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En handlekraftig Regering - tak!
Regeringen har på baggrund af evalueringsrapporten udsendt et udspil om bl.a. hjerneskadeområdet. 
Udspillet drøftes i disse timer på Christiansborg.
Hjerneskadeforeningen er tilfredse med den særlige bevågenhed, der har været på den 
hjerneskaderehabilitering, der foregår efter udskrivning fra hospital og behovet for væsentlige 
forbedringer.
Udspillet lægger op til, at der nu skal findes en løsning på de problemer, der bl.a. har fyldt meget i 
medierne, og der peges på flere forskellige mulige løsninger, men man mangler at tage fat i 2 meget 
væsentlige ”håndtag”, hvis man ønsker en effektiv løsning:

 Et forpligtende kommunalt samarbejde – for at sikre et bærerdygtigt grundlag for fx 6-7 højt 
specialiseret faglige miljøer i Danmark, og dermed sikring af kvalitet i indsatsen og innovation.

 En lovfæstet finansieringsreform – der sikrer driften – og dermed bevarelsen – af de højt 
specialiserede faglige miljøer.

For Hjerneskadeforeningen er kvalificeret flow fra hospital til kommune, den rigtige intensitet i den 
kommunale genoptræning og ekspertbistand til udarbejdelse af en egentlig rehabiliteringsplan - som 
omfatter både sundhedsfaglige og socialfaglige elementer - en forudsætning for, at hjerneskaderamte 
borgeres potentiale forløses optimalt til glæde for den skaderamte og de pårørende – men i høj grad også 
for kommunen, staten og ikke mindst samfundsøkonomien!
I det omfang I beslutter jer for mere eller mindre frivillige kommunale ordninger, er Hjerneskadeforeningen 
desværre ret overbevist om, at vi fortsat vil se problematiske sager, hvor vores hjerneskaderamte 
medborgere ikke får den rette hjælp på deres vej tilbage til livet, samt at nogle af disse ulykkelige sager vil 
komme i mediernes søgelys. At skal man have et kvalificeret rehabiliteringsforløb kræver det, at man selv 
betaler. Det er der forhåbentlig ingen af os, der ønsker!
Hjerneskadeforeningen står til rådighed for en konstruktiv dialog om morgendagens 
hjerneskaderehabilitering og henviser i den forbindelse til vores konkrete udspil, som bl.a. kan findes på 
www.hjerneskadeforeningen.dk
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til:
Landsformand Niels-Anton Svendsen    Direktør Svend-Erik Andreasen
Tlf.:26 37 37 77                                                                    Tlf.: 22 32 16 44                                            
Mail. niels-anton@niels-anton.dk          Mail: sea@hjerneskadeforeningen.dk
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